
 

CONFERÊNCIA – DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 
Processo Administrativo nº: 

__________/______ 
Pregão nº: 

__________/______ 
Objeto:  
 

Pregão: 

(   ) I     (   ) II     (   ) III 
Data do Pregão:  

____/____/_______ 
Empresa Licitante: 

 
CNPJ Nº:  

DOCUMENTOS SITUAÇÃO VALIDADE OBSERVAÇÕES 

(X) SICAF    

(X) TCU / CEIS    

(X) PROPOSTA READEQUADA    

(X) CONTRATO SOCIAL (CONSOLIDADO)    

(X) DOCUMENTOS SÓCIOS    

(X) CNPJ 
(X) ATIVO 

(   ) INATIVO 
  

(X) INSCRIÇÃO ESTADUAL    

(X) INSCRIÇÃO MUNICIPAL    

(X) CND FEDERAL / UNIÃO / INSS 
(X) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

28/12/2025 

(   ) VENCIDA 

 

(X) CND MUNICIPAL / DÍVIDA ÁTIVA 
(X) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

16/08/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(X) CND ESTADUAL / DÍVIDA ÁTIVA 
(X) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

30/08/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(X) CRF FGTS 
(X) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

26/08/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(X) CND (TRABALHISTA) 
(X) NEGATIVA 

(   ) POSITIVA C/E NEGATIVA 

(   ) POSITIVA  

29/12/2025 

(   ) VENCIDA 
 

(X) FALÊNCIA E CONCORDATA 
(X) NADA CONSTA 

(   ) CONSTA   

(   ) DECLARAÇÃO CARTÓRIOS     

(X) ATESTADO CAPACITAÇÃO TÉCNICA 
(X) ATENDE 

(   ) NÃO ATENDE   

(   ) DECLARAÇÃO ME /EPP (ANEXO V)    

(   ) OUTROS DOCUMENTOS    

(   ) DECLARAÇÃO UNIFICADA (ANEXO IV)    

Após a análise dos documentos a empresa foi: 

(   ) DESCLASSIFICADA     (X) HABILITADA     (    ) INABILITADA 
 

Nova Friburgo, 04 de setembro de 2025. 

Assinatura do(a) Pregoeiro (a) Assinatura do Apoio 

 
Assinatura do Apoio 

 

 

SENA E PRATES LTDA 47.536.916/0001-24 

3.802 2025 90.079 2025 

  x 12 08 2025 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS para atender as 
necessidades das Estratégias de Saúde da Família de Centenário, 
São Pedro da Serra e Vargem Alta. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANO

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO CONJUNTA

GERÊNCIA DE POSTURA

Número

000000384/2023
ALVARÁ DE LICENÇA P/ LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DEFINITIVO

DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS LEGAIS EM VIGOR,  ESTE DOCUMENTO CONCEDE A LICENÇA DE 
LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO, CONFORME IDENTIFICADO ABAIXO.

Inscrição Municipal: 105425

Razão Social: SENA E PRATES LTDA

Localização: Rua RA 06 nº 0 / QD 07 LT 32 Bairro: RESIDENCIAL ARAGUAIA Cep: 75071400 ANAPOLIS - GO

C.N.P.J: 47.536.916/0001-24Processo/Protocolo: 000028081/2023

CNAE Fiscal: 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis

Atividade Principal:

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO:

A(s) licença(s) poderá(ao) ser cassada(s) e determinado o fechamento, a interdição e/ou lacração do estabelecimento,
a qualquer tempo, desde que deixem de existir as condições que legitimaram a concessão da(s) licença(s), ou quando
o contribuinte, mesmo após a aplicação das penalidades cabíveis, não cumprir as exigências legais para regularizar a
situação do estabelecimento.

Local e Data de Expedição:

______________________________________________ ______________________________________________
Gerente de Postura Postura Municipal

Em casos de encerramento, alterações e transferências de atividades, comunicar à Diretoria da Receita Municipal, 
por meio de requerimento regularmente protocolado, no prazo legal de 30 (trinta) dias, sob pena de responder pelos 
tributos lançados posteriormente.

ESTE ALVARÁ DEVERÁ SER COLOCADO EM LOCAL DE DESTAQUE

De Segunda a Sexta :    08:00    às   18:00    Horas
Sábado:                          08:00    às   12:00    Horas

Atividades Secundárias:

ANÁPOLIS - GO, 02 de outubro de 2023.

Validade:

Prazo Indeterminado.

METRAGEM DO ESTABELECIMENTO: 245M²   

4789.0.99.001.0 - COM VAR DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Lei Complementar Municipal nº 418/2019

Art. 83. Haverá necessidade de emissão de um novo Alvará de Licença de Funcionamento Definitivo, obrigatoriamente:
I – quando ocorrerem inclusões de atividade ou alteração de endereço, razão social e propriedade do estabelecimento;
II – quando houver modificações na edificação utilizada

4754.7.01.001.0 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

ANNA LUIZA MELO 
SOUZA:70480776113

Assinado de forma digital por 
ANNA LUIZA MELO 
SOUZA:70480776113 
Dados: 2023.10.02 09:45:44 -03'00'

CLEANDES LUIS 
MACHADO:77833864153

Assinado de forma digital por 
CLEANDES LUIS 
MACHADO:77833864153 
Dados: 2023.10.02 14:19:53 -03'00'





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SENA E PRATES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 47.536.916/0001-24
Certidão nº: 37309158/2025
Expedição: 02/07/2025, às 14:56:22
Validade: 29/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SENA E PRATES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 47.536.916/0001-24, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br





QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização

cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
47.536.916/0001-24
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/08/2022

NOME EMPRESARIAL
SENA E PRATES LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MIX MOVEIS PARA ESCRITORIO

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R RA 6

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
QUADRA07 LOTE 32

CEP
75.071-400

BAIRRO/DISTRITO
RESIDENCIAL ARAGUAIA

MUNICÍPIO
ANAPOLIS

UF
GO

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MIXMOVEISANS@GMAIL.COM

TELEFONE
(62) 9113-3822/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/08/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/08/2025 às 10:47:30 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA  VOLTAR  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

11/08/25, 10:47 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html
http://www.redesim.gov.br/passo-a-passo
http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos


 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

11/08/25, 10:47 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

12/08/2025 10:49:24Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SENA E PRATES LTDA
CNPJ: 47.536.916/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Empresas do Sócio / Administrador

Dados do Sócio / Administrador
CPF: 005.048.681-01
Nome: MONICA CRISTINA RODRIGUES PRATES

Fornecedores dos quais é sócio/administrador

CNPJ Razão Social Nome Fantasia
Particapação

Societária

47.536.916/0001-24 SENA E PRATES LTDA
MIX MOVEIS PARA
ESCRITORIO

50,00%

46.568.049/0001-46
M C R COMERCIO
REPRESENTACOES E
SERVICOS LTDA

M C R COMERCIO
REPRESENTACOES E
SERVICOS

100,00%

Emitido em: 12/08/2025 10:48 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.536.916/0001-24
Razão Social: SENA E PRATES LTDA
Nome Fantasia: MIX MOVEIS PARA ESCRITORIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 80016 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 24/03/2025 Prazo Final: 22/04/2025
Data Aplicação: 24/03/2025
Número do Processo: 0011857-61.2024.5
Descrição/Justificativa: O Secretário de Contratações e Patrimônio do Tribunal Regional do Trabalho

da 10ª Região, depois de transcorrido o prazo legal para ampla defesa e
contraditório e conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº
0011857-61.2024.5.10.8000, resolve: aplicar à empresa SENA E PRATES LTDA;
CNPJ: 47.536.916/0001-24, a penalidade de impedimento de licitar e contratar
com a União, bem como descredenciamento do SICAF, pelo período de 30
dias, com fulcro no artigo 155, IV e V, c/c art. 156, III e § 4º da Lei
14.133/2021.

Ocorrência 1:

Emitido em: 12/08/2025 10:48 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.536.916/0001-24
Razão Social: SENA E PRATES LTDA
Nome Fantasia: MIX MOVEIS PARA ESCRITORIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/01/2026 Automática
FGTS 26/08/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/02/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/08/2025
Receita Municipal Validade: 16/08/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/08/2025 10:48 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.536.916/0001-24
Razão Social: SENA E PRATES LTDA
Nome Fantasia: MIX MOVEIS PARA ESCRITORIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 005.048.681-01 Participação Societária: 50,00%
Nome: MONICA CRISTINA RODRIGUES PRATES
Número do Documento: 4560370 Órgão Expedidor: PCII
Data de Expedição: 11/08/2016 Data de Nascimento: 03/02/1984
Filiação Materna: MARIA DE FATIMA BATISTA RODRIGUES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 11196228 Órgão Expedidor: PCE MG
Data de Expedição: 07/03/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ARLINDO MARTINS PRATESNome:

038.536.996-42Estrangeiro:

CEP: 75.093-780
Endereço: RUA PB 10 - QD 40 LOT 02 - PARQUE BRASILIA
Município / UF: Anápolis / Goiás
Telefone: (62) 993623902
E-mail: mixmoveisans@gmail.com

Emitido em: 12/08/2025 10:48 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER

21



Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 355.185.451-34 Participação Societária: 50,00%
Nome: ISMAEL DA SILVA SENA
Número do Documento: 2272073 Órgão Expedidor: SSPGO
Data de Expedição: 03/09/1996 Data de Nascimento: 23/04/1965
Filiação Materna: ALZIRA DA SILVA ALVES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1069309 Órgão Expedidor: DGPCGO
Data de Expedição: 27/09/2000

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARILENE BORGES SENANome:

336.433.851-53Estrangeiro:

CEP: 75.044-160
Endereço: RUA ENGENHEIRO LUCIO COSTA, 152 - SAO JORGE
Município / UF: Anápolis / Goiás
Telefone: (62) 33243126
E-mail: mixmoveisans@gmail.com

Emitido em: 12/08/2025 10:48 de
CPF: 159.XXX.XXX-08      Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER

22



                               
CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA  

 
SENA E PRATES LTDA 

 

 

MÔNICA CRISTINA RODRIGUES PRATES, brasileira, casada sob o regime 

de comunhão parcial de bens, empresária, natural de Anápolis/Go, residente e 

domiciliada a Rua PB-10 Qd. 40 Lt 02 Bairro Parque Brasília 2º Etapa 

Anápolis/Go, CEP: 75093-780, filha de Antônio Gonzaga Rodrigues e Maria de 

Fátima Batista Rodrigues, portadora da CNH nº 03436505648 DETRAN/GO e 

CPF nº 005.048.681-01, nascida em 03/02/1984. ISMAEL DA SILVA SENA, 

brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, 

natural de Santo Antônio de Caiua/PR, residente e domiciliado a Rua Eng. 

Lucio Costa nº 152 Qd. 03 Vila São Jorge Anápolis/Go CEP 75.044.160, filho 

de Joel Alves Sena e Alzira da Silva Alves, portador da CNH nº 01199672207 

DETRAN/GO e CPF nº 355.185.451-34, nascido em 23/04/1965, resolvem 

constituir uma SOCIEDADE LIMITADA, conforme faculta parágrafos 1º e 2º, 

Art. 1.052, da Lei 10.406/2002 – Código Civil e com base na Lei nº 13.874, de 

20 de setembro de 2019. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO NOME EMPRESARIAL E TÍTULO DE 

ESTABELECIMENTO: A empresa girará sob o nome empresarial de: SENA E 

PRATES LTDA, e terá por título de estabelecimento: “MIX MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO”. (Art. 980-A, CC). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ENDEREÇO DA SEDE E DAS FILIAIS: A 

empresa terá sua sede á Rua RA 06 Qd. 07 Lt 32 Bairro Residencial Araguaia 

Anápolis/Go CEP: 75.071-400, podendo abrir filiais em toda parte do território 

nacional mediante alteração do contrato social pertinente. (Art. 968, IV, CC). 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO CAPITAL: O capital será de R$ 100.000,00 

(Cem mil reais), dividido em 100.000 (cem mil) quotas de R$ 1,00 (um real) 

cada uma, totalmente integralizado neste ato, em moeda corrente do país, da 

seguinte forma:  

SÓCIAS QUOTAS % R$ 

MÔNICA CRISTINA RODRIGUES PRATES  50.000 50 50.000,00 

ISMAEL DA SILVA SENA 50.000 50 50.000,00 

TOTAL..................................................... 100.000 100 100.000,00 
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Parágrafo Único: A responsabilidade de cada sócia é restrita ao valor de suas 

cotas, porém ambas respondem solidariamente pela integralização do capital 

social. (Art. 968, II, CC). 

 

CLÁUSULA QUARTA – DO OBJETO: A empresa tem por objeto. (Art. 968, IV, 

CC): 

Comércio Varejista de Móveis (CNAE: 4754-7/01). 

Comércio Varejista de Paletes de Metal; Móveis Hospitalares (CNAE: 47.89-

0/99). 

 

CLÁUSULA QUINTA – DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE 

DURAÇÃO: A empresa iniciará suas atividades em 10 de Agosto de 2022, e 

seu prazo de duração é por tempo indeterminado. (Art. 967,CC). 

 

CLÁUSULA SEXTA – DA ADMINISTRAÇÃO: A administração da empresa 

será exercida judicialmente e extrajudicialmente, ativa e passivamente, e 

isoladamente pela sócia MÔNICA CRISTINA RODRIGUES PRATES, com 

poderes e atribuições de realizar todas as operações para consecução de seu 

objetivo social. (Arts. 997,Vi; 1.013; 1.015; e 1.064, CC). 

Parágrafo Único: O uso do nome empresarial é vedado em atividades 

estranhas ao interesse da empresa, para assumir obrigações, seja em favor 

das sócias ou de terceiros, bem como para onerar ou alienar bens imóveis da 

empresa, sem autorização do outro sócio. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA: DA RETIRADA DE PRÓ-LABORE: A Sócia MÔNICA 

CRISTINA RODRIGUES PRATES, tem direito a uma retirada mensal a título de 

pró-labore, podendo ser alterada mediante alteração do Contrato Social, a 

mesma será debitada na conta de despesas administrativas da empresa. (Art. 

1071, CC). 

 

CLÁUSULA OITAVA – DO FALECIMENTO: Ocorrendo o falecimento de 

alguns dos sócios, a empresa não se dissolverá, levantar-se-á um balanço 

especial na data do falecimento e se convier aos herdeiros da sócia, será 

lavrado novo ato de acordo com a legislação vigente para proceder as 

alterações necessárias. (Art. 980-A, CC). 
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CLÁUSULA NONA – DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO PARA O 

EXERCÍCIO DA ADMINISTRAÇÃO: A administradora MÔNICA CRISTINA 

RODRIGUES PRATES, declara, sob as penas da lei, que não está  impedido 

de exercer a administração da empresa, por lei especial ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, 

ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime 

falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a 

economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 

defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou 

propriedade. (Art. 37, II, LEI Nº 8.934, DE 1994). 

 

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OMISSÕES: As omissões ou dúvidas que 

possam ser suscitadas sobre o presente instrumento serão supridas ou 

resolvidas com base na Legislação vigente. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO TÉRMINO DO EXERCÍCIO: Ao término 

de cada exercício social, em 31 de dezembro, proceder-se-á a elaboração do 

inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico. (Art. 

1.065, CC). 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA – Os sócios declaram que a atividade se enquadra em 

Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de 

dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de 

exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. (art. 3º, I, LC 

123/2006).  

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO: Fica eleito o foro de 

ANÁPOLIS-GO, para dirimir quaisquer ações fundadas no presente 

instrumento, renunciando-se a qualquer outra, por mais especial que seja. 

 

E assim por estar justo e acertado assina o presente instrumento em 

01 (uma) via, para registro na Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG. 

 

Anápolis - Go, 10 de Agosto de 2022. 
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MÔNICA CRISTINA RODRIGUES PRATES 

SÓCIA ADMINISTRADORA 

 

ISMAEL DA SILVA SENA 

SÓCIO 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SENA E PRATES LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00504868101

35518545134

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

MONICA CRISTINA RODRIGUES PRATES

ISMAEL DA SILVA SENA

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/08/2022 08:33 SOB Nº 52205728220. 
PROTOCOLO: 221396799 DE 11/08/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12210552600. CNPJ DA SEDE: 47536916000124. 
NIRE: 52205728220. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/08/2022. 
SENA E PRATES LTDA

PAULA NUNES LOBO VELOSO ROSSI 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA ESTADUAL
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITO

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDÃO: Nº 53314474

IDENTIFICAÇÃO:

NOME: CNPJ
SENA E PRATES LTDA 47.536.916/0001-24

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*
:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*:.*

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da

IN nr. 405/1999-GSF, de 16   de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de  novembro   de 2006 e

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III

do art. 68 da Leinr. 14.133, de 01 de abril de 2021.

SEGURANÇA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade  pode  ser verificada  pela INTERNET, no endereco:
https://goias.gov.br/economia/
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever  na  divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.579.771.551 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 30 JUNHO DE 2025 HORA: 14:14:5:1



Estado de Goiás 

Poder Judiciário 

TODAS AS COMARCAS 

CERTIDÃO PARA LICITAÇÃO PÚBLICA 

NEGATIVA 
SRA. (SR.) ESCRIVÃ(0) DO CARTÓRIO 

DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ANÁPOLIS, 

ESTADO DE GOIÁS, NA FORMA DA LEI, ETC. 

CERTIFICA a requerimento da parte interessada que, revendo os registros do banco de 
dados informatizado do Sistema Processual Eletrônico do TJGO, pesquisando as ações de 
Falência de Empresários, Sociedades Empresariais, ME e EPP; Recuperação Extrajudicial; 
e Recuperação Judicial em andamento, verifica-se NADA CONSTAR em nome de: 

Identificação: 
Requerente 	 : SENA E PRATES LTDA 

CNPJ 
	

: 47.536.916/0001-24 

Domicilio 

Esta certidão não abrange a pesquisa de ações cíveis diversas das mencionadas acima. 

NADA MAIS. É o que foi pedido para certificar, de que se reporta e da fé. 

Dada e passada nesta Cidade e Comarca, do Estado de Goiás, em 14 de julho de 

2025. 

 

J'Aci 
Assinatura da(o) Escrivã(ao) Responsável 

Anápolis - Distribuidor 

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás 
Documento Publicado Digitalmente em 14/07/2025 - 16:41:31 

;:"4 	Localizar pelo código: 104595351218, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica  



Valor da certidão : R$ R$ 	55,08 

Valor da taxa judiciária : R$ R$ 	19,17 

Total: : R$ R$ 	74,25 

Data da receita : 10/07/2025 

Guia n° : 08138615-1/50 

16:41:28 ANA FLAVIA LOPES CABRAL 6574810 

PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS 

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás 
Documento Publicado Digitalmente em 14/07/2025 - 16:41:31 
Localizar pelo código: 104595351218, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica  



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SENA E PRATES LTDA
CNPJ: 47.536.916/0001-24 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:56:33 do dia 01/07/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 28/12/2025.
Código de controle da certidão: F7E7.6230.CB83.867C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 47.536.916/0001-24
Razão Social: SENA E PRATES LTDA
Endereço: RUA RA6 QD 07 LT 32 / RESIDENCIAL ARAGUAI / ANAPOLIS / GO / 75071-400

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/07/2025 a 26/08/2025

Certificação Número: 2025072821075856574360

Informação obtida em 04/08/2025 15:04:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no
site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

04/08/25, 15:04 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Secretaria da Economia do Estado de Goiás
Consulta Pública ao Cadastro de Contribuintes

CNPJ
47.536.916/0001-24

Inscrição Estadual
10.957.570-9

Cadastro Atualizado em
25/02/2025 10:26:49

Nome Empresarial
SENA E PRATES LTDA

Contribuinte?
Sim

Nome Fantasia
MIX MOVEIS PARA ESCRITORIO

Endereço Estabelecimento
RUA  RA 6, nº SN, QUADRA07 LOTE 32, RESIDENCIAL ARAGUAIA - ANAPOLIS GO, CEP: 75.071-400

Atividade Econômica

     Atividade Principal
4754701 - Comércio varejista de móveis

     Atividade Secundária
4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

Informações Complementares

Unidade Auxiliar:
UNIDADE PRODUTIVA

Condição de Uso:
---

Data Final de Contrato:
---

Regime de Apuração:
Micro EPP/Simples Nacional

Situação Cadastral Vigente:
Ativo - HABILITADO

Data desta Situação Cadastral:
12/08/2022

Data de Cadastramento:
12/08/2022

Operações com NF-E:
Habilitado

Observações
Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmação pelo FISCO.
A data da situação cadastral refere-se à data da última atualização dessa situação.

Data da Consulta
11/08/2025 10:49:28

11/08/25, 10:50 Consulta Pública ao Cadastro - Estado de Goiás

https://appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/consultar.asp 1/1

https://appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/nEsclarecimento.asp
https://appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/nEsclarecimento.asp


A validação dos dados desta certidão poderá ser feita junto ao site da prefeitura, 

conforme dados abaixo: 

 

Autenticação: 8FF9.456B.763B8.9696D.0C528.1DA11.CC22 

Consultar em: www.portaldocidadao.anapolis.go.gov.br 

Validade: 30 dia(s). 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DIRETORIA DA RECEITA 

GERÊNCIA DE CADASTRO ECONÔMICO 
 

CERTIDÃO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS 

INSCRIÇÃO 

105425 

CNPJ/CPF 

47.536.916/0001-24 

INICIO DE ATIVIDADE 

18/08/2022 

NOME EMPRESARIAL 

SENA E PRATES LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

MIX MOVEIS PARA ESCRITORIO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA SECUNDÁRIA 

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

JURÍDICA 

SÓCIOS 

  CPF/CNPJ         Nome/Nome Empresarial     Qualificação     Participação 

***.***.681-01 MONICA CRISTINA RODRIGUES PRATES Administrador 50000 Cotas 

***.***.451-34 ISMAEL DA SILVA SENA Administrador 50000 Cotas 

RESPONSÁVEL LEGAL 

  CPF/CNPJ         Nome                                    Tipo de Responsável 

11.311.884/0001

-11 

FIKXA ORGANIZACOES CONTABEIS LTDA Contador 

***.***.681-01 MONICA CRISTINA RODRIGUES PRATES Resp. Legal 

ENDEREÇO 

Rua: RA 06, Nº. 0, QD 07 LT 32, Bairro: RESIDENCIAL ARAGUAIA 

SITUAÇÃO 

Ativo                  

CAPITAL SOCIAL 

R$ 100.000,00 

Esta Certidão comprova, exclusivamente, a inscrição do 

contribuinte e sua situação cadastral junto à Prefeitura 

Municipal de Anápolis. Informações sobre a regularidade 

fiscal, podem ser obtidas por meio da Certidão de 

Regularidade Fiscal do Contribuinte. 

 

ESTA CERTIDÃO NÃO SUBSTITUI O ALVARÁ DE 

LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

DATA DE EMISSÃO 

11/08/2025 

 

 

 



A validação dos dados desta certidão poderá ser feita junto ao site da prefeitura, 

conforme dados abaixo: 

 

Autenticação: 8FF9.456B.763B8.9696D.0C528.1DA11.CC22 

Consultar em: www.portaldocidadao.anapolis.go.gov.br 

Validade: 30 dia(s). 

 
 

 



Hora:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS
Secretaria Municipal da Fazenda

Diretoria da Receita
Gerência de Gestão da Dívida Ativa

Data:

Certidão de Contribuinte

17/07/2025

10:30:43

Certidão Negativa de Débitos

CPF/CNPJ: 47.536.916/0001-24

Contribuinte: Sena E Prates Ltda

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a 
ser apurados, inclusive em relação ao período contido neste documento, certificamos que, verificando os registros da 
Secretaria Municipal da Fazenda,  não consta débito vencido  referente a tributo de responsabilidade do contribuinte 
acima qualificado.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço 
<https://portaldocidadao.anapolis.go.gov.br>

Certidão emitida gratuitamente com base no decreto nº 43011 de 14 de dezembro de 2018.

Emitida às 10:34:01 horas do dia 17/07/2025 <hora e data de Brasília>

Válida até 16/08/2025

Qualquer rasura invalidará este documento.

Observação: quando emitida para pessoa jurídica, esta certidão, engloba todos os estabelecimentos da empresa.

Autenticação: 8B93.B005.5780.841C.061F.0C0C.4A1A.D439
Consultar em: https://portaldocidadao.anapolis.go.gov.br/entrar.html
Validade: 30 dia(s).

A validação dos dados desta certidão poderá ser feita junto ao site da prefeitura, conforme dados abaixo:

https://portaldocidadao.anapolis.go.gov.br/entrar.html?cod=8b93b0055780841c061f0c0c4a1ad439
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